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ABSTRAKT

Cílem práce je aplikace marketingových nástrojů pro nově vznikající firmu na trhu fotogra-

fických služeb. Práce se zaobírá analýzou prostředí začínající firmy. Jejím výsledkem je

zjištění, že předpoklady o konkurenci firmy nebyly zcela přesné. Za pomoci SWOT analý-

zy byly identifikovány možnosti firmy a prvky vyžadující zlepšení. Na tomto základě byl

vytvořen marketingový mix a popsány prvky marketingové komunikace s kroky, jejichž

aplikace přiblíží firmu požadovaným výsledkům a vyššímu odbytu.

Klíčová slova: marketing služeb, marketingový mix, internetová komunikace, digitální

marketing, analýza konkurence

ABSTRACT

The goal of this thesis is an application of marketing tools for a newly created photography

services company. The work is concerned with analysis of the new company's environ-

ment. The result is a finding that the company's competition projections weren't entirely

accurate. With the aid of SWOT analysis, capabilities of the company were identified

along with elements needing improvement. Based on this a marketing mix was created and

marketing communication components and steps were described, application of which will

bring the company closer to desired outcomes and higher sales.

Keywords: services marketing, marketing mix, internet communication, digital marketing,

competition analysis
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ÚVOD

Díky urychleně rostoucímu množství technologických inovací a finanční dostupnosti tech-

nických vymožeností se veřejnosti do rukou dostávají technologie, které doposud byly

pouze v rukou odborníků. Jednou z nich je i fotoaparát, jehož určitou podobu vlastní a po-

užívá dnes skoro každý. To však neznamená, že každý se zákonitě stane profesionálem.

Většina lidí si to uvědomuje a díky tomu se fotografické řemeslo stále drží nebo dokonce

rozvíjí. Charakteristiky zákazníků se však zužují a specifikují a nejde se proto v současné

době věnovat již všem druhům fotografie. Je potřeba se zaměřit pouze na několik okruhů,

ve kterých je možno excelovat.

Snad ve všech oborech je dnes již ovšem silná konkurence (a to i právě kvůli dostupnosti

fotografické techniky). Firmy potřebují mít přehled o kvalitě a aktivitách firem ostatních

a zároveň znát své vlastní zákazníky a přizpůsobovat se jejich potřebám. Na to se práce

zaměří jako první - prozkoumá lokální trh fotografických portrétních služeb a dá jej do

kontextu s charakteristikou firmy, která se na něm snaží působit. Na jeho základě potom

bude stavět vlastní podstatu, tedy aplikovat marketingové poznatky s cílem zlepšit situaci

dané firmy.

Nejdříve je však třeba vytyčit teoretické předpoklady. Ty se systematicky budou zaobírat

stavebním kamenem počínání firmy v oblasti marketingu - tedy plánováním. Následně je

rozebráno okolí firmy či odvětví, které má zásadní vliv na formulaci cílů a plánů a směrů,

kterými je možné se vydat. Na to navazuje charakteristika trhu služeb, jeho prvků a odliš-

ností. Obzvláště je popsána detailněji komunikační sekce marketingového mixu, která se

zastavuje zejména nad internetovou komunikací.

Teoretickým poznatkům následuje rozbor konkrétní praktické situace formou analýz. Je

rozebráno zejména konkurenční okolí a možní zákaznici firmy pro portrétní focení. Dále

jsou identifikovány i další prvky prostředí, jak širšího obecnějšího, tak i toho bezprostřed-

ního i začínající firma samotná. Z těchto poznatků vyplývá SWOT analýza, která je pod-

kladem pro poslední část práce.

V závěrečné části jsou uvedena řešení zjištěných problémů. Je navržen plán pro zlepšení

situace firmy a získání lepšího odbytu. Jedná se zejména o návrh komunikačních nástrojů

(hlavně internetových), ale dotýká se i ostatních prvků marketingového mixu. Plán je časo-

vě rozpracován, zahrnuty jsou i jeho náklady a rizika.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Nově vzniklá firma na trhu fotografických služeb v Jacksonu ve Wyomingu, USA má pro-

blémy se ziskem zakázek. Cílem práce je aplikace marketingových nástrojů pro tuto firmu

tak, aby jí pomohly vyřešit problémy a výrazně zvýšit odbyt. Nejdříve se práce zaměří na

aktivity firmy, její široké okolí a specifičtěji potom na okolí bezprostřední - zejména na

zákazníky a konkurenty v oboru. Výzkum bude prováděn zejména sběrem sekundárních

informací od stolu v průběhu prvních třech měsíců roku 2017. Metody použité pro zjištění

situace firmy jsou následující:

 analýza zákazníků

 analýza konkurence

 analýza webových stránek firmy

 SWOT analýza

Analýza zákazníků se zaměří na rozbor zákazníků portrétní fotografie. Zejména na jejich

demografické charakteristiky a jejich motivy. Detailně se zaměří na charakteristiku zákaz-

níků svatebního focení vycházející zase primárně z demografických dat USA a Jacksonu,

WY.

Analýza konkurence bude detailním kvalitativním rozborem aktivit a zejména webových

stránek konkurentů na trhu portrétní fotografie v Jacksonu. Ti budou rozděleni do úrovní

podle bezprostřednosti hrozby, kdy ti bezprostřední budou popsáni nejpodrobněji. Analýza

se bude týkat kvality jejich fotografií, webových stránek a dalších prvků, které lze z jejich

stránek (či internetu) vyčíst. Pro lepší orientaci budou vytvořeny poziční mapy podle něko-

lika charakteristik.

Analýza webových stránek firmy se bude týkat všech aspektů stránek zadavatelské firmy -

jejich vzhledu, funkčnosti, optimalizaci, ale i vzhledu fotografií. Budou zároveň popsány

ostatní záležitosti týkající se firmy.

SWOT analýza bude vyústěním předem popsaných a provedených analýz Bude také vy-

cházet z kratšího popisného rozboru makroprostředí a zahrne i prvky v analýzách nepod-

chycené. Stane se základem pro určení elementů, jejichž zlepšením firma může přetavit

neúspěch v úspěch.

Na základě provedených analýz bude konečně přistoupeno k cílům práce. Hlavním cílem

práce je aplikace marketingových nástrojů pro specifikovanou firmu. Tato aplikace má mít
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pozitivní dopad na ziskovost firmy zvýšením jejího odbytu. Toho bude docíleno poměrně

holistickým přístupem ujasněním cílové skupiny a směru společnosti, přes vytvoření obec-

nějšího rámce postupu formou marketingového mixu až po popis vybraných prvků komu-

nikačního mixu a popisem kroků pro vylepšení internetového marketingu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÉ PLÁNOVÁNÍ

Strategické plánování má významnou roli v alokaci zdrojů podniku. Jelikož se firmy snaží

o efektivnost, správným nastavením cílů lze potom lépe vymezit, které zdroje a v jaké míře

kdy použít, aby se cílů dosáhlo. Základem je tedy určení cílů, na které navazuje samotná

strategie, neboli způsob, jak jich dosáhnout.

Poslání vyjadřuje úlohu podniku ve společnosti, to jak chce být firma vnímána, a je stálým

či dlouhodobým směrem, kam se snaží firma směřovat. Definice poslání by měla zahrnovat

jaké služby firma poskytuje, kde, pro koho služba je, nebo různá důležitá specifika pro

zákazníka.

Koncepci dlouhodobého poslání rozpracovávají cíle na menší a konkrétnější složky. Cíle

mohou být dlouhodobé, střednědobé či krátkodobé, pro celý podnik či malou jednotku

a mohou se týkat zisku, obratu, tržního podílu, distribuce, sociální zodpovědnosti apod. Je

třeba dbát na to, aby cíle měly hierarchii (součinně rozpracované od celopodnikových po

operační jednotkové), byly jednoznačné, měřitelné, realistické a konzistentní (neměly by si

odporovat).

Činnosti firmy jsou potom koordinovány marketingovou strategií a plánem. Jsou to po-

stupně rozpracované kroky, techniky, nástroje a postupy, jak dosáhnout vytyčených cílů.

Plán by neměl opomínat ani odhad výsledků a vytyčení možných alternativ. (Cibáková,

Rózsa, Cibák, 2008, s. 42-55)

Naopak Beckwith (1997, s. 61-62) nevidí hierarchii plánování a nadřazenost strategie nad

taktikou jako zásadní věc. Taktika je podle něj klíčová pro shromažďování informací, pro-

tože skrz chyby při kontaktu s trhem se podnik může naučit více. Taktika se může nacházet

v jakékoliv části procesu, protože ho sama formuje. Důležitější než vytváření detailního

plánu je samotné konání a podrobování firmy tržním zkouškám.

1.1 Segmentace


[…]


gabrielrobek.com 8 7 9 7 6 1 7 45

Legenda: Pozice ve vyhledávání byla hodnocena na škále 1-5, přičemž 5 je nejlepší a je určeno pro

první 3 unikátní příčky pod klíčovým slovem "jackson hole wedding photographer". Hodnocení 4 ob-

držela poslední pozice první strany a odkazy na minimapě, 3 zbylé pozice na první straně, 2 body weby

na straně druhé a 1 bod zbytek. Ostatní kritéria byla vyhodnocena na škále od 1-10 (10 nejlepší). Cel-

kové hodnocení je jednoduchou sumou všech hodnocení.

PŘÍLOHA P II: POROVNÁNÍ KVALITY FOTOGRAFIÍ HLAVNÍCH

KONKURENTŮ

Webová stránka subjektu

Kritérium a jeho hodnocení

Celkové

hodnocení

T
ec

h
n
ic

k
á

k
v
al

it
a

K
o
m

p
o
zi

ce

P
rá

ce
s

h
lo

u
b
k
o
u
o

st
ro

st
i

M
o
m

en
ty

a
e

m
o
ce

S
ty

l
a

u
ce

le
n
o
st

trgphoto.com 8 8 7 7 8 38

hannahhardawayphoto.com 9 7 6 8 8 38

carriepattersonphotography.com 9 7 8 9 10 43

adamjhoward.com 7 8 8 6 7 36

theimagewell.com 7 9 8 9 6 39

heathererson.com 7 8 7 7 8 37

jason-gina.com 8 10 10 7 10 45

jamyechrisman.com 8 8 7 7 8 38

davidstubbsweddings.com 10 9 7 9 9 44

ashleymerrittphotography.com 9 7 8 7 9 40

treasuresiseek.com 4 6 5 6 3 24

katygray.com 4 10 10 8 10 42

arnicaspring.com 7 9 8 8 6 38

amygalbraith.com 7 8 9 8 8 40

bradlyjboner.photoshelter.com 7 8 8 7 7 37

michelleerwin.com 4 5 3 6 5 23

gabrielrobek.com 7 8 9 5 7 36

Legenda: Kritéria byla vyhodnocena na škále od 1-10 (10 nejlepší). Celkové hodnocení

je sumou všech hodnocení a reflektuje výslednou kvalitu fotografií a jejich očekávanou

hodnotu.

PŘÍLOHA P III: CELKOVÉ HODNOCENÍ FOTOGRAFŮ A JEJICH

CENY

Fotografická firma

Celkové

hodnocení

webu

Celkové
hodnocení
fotografií

Součet

Cena za
svatební

focení
(min.)

Body
za

ceny

Jason-Gina 57 45 102 $8 500 9

Katy Gray 56 42 98 $5 000 7

Amy Galbraith 56 40 96 $3 300 4

David Stubbs 51 44 95 neuvádí -

Carrie Patterson 51 43 94 $10 000 10

Heather Erson 54 37 91 neuvádí -

Taylor Glenn 51 38 89 $7 000 8

Jamye Chrisman 47 38 85 $3 950 6

Ashley Merritt 41 40 81 neuvádí -

Gabriel Robek 45 36 81 $3 500 5

Hannah Hardaway 41 38 79 $5 000 7

Bradly J. Boner 41 37 78 neuvádí -

Adam J. Howard 41 36 77 $3 500 5

Arnica Spring 36 38 74 $2 900 3

The Imagewell 28 39 67 neuvádí -

Michelle Erwin 30 23 53 neuvádí -

Trasures I Seek 23 24 47 $2 500 2

Legenda: Konkurenti byli seřazeni podle součtu hodnocení webů a fotografií od největ-

šího po nejmenší. Jsou uvedeny minimální ceny, které subjekty uvádí na svých strán-

kách za svatební focení. Body za ceny jsou uvedeny od nejvyšší ceny po nejnižší, při-

čemž neuvedené ceny se bodování neúčastní neúčastní.

PŘÍLOHA P IV: PŘIŘAZENÍ FOTOGRAFIÍ FOTOGRAFŮ KE

STYLŮM

Fotografická firma

Styl

P
ři

ro
ze

n
ý
-

u
m

ěl
ec

k
ý

D
o
k
u
m

en
tá

rn
í

-
st

ro
je

n
ý

Jason-Gina 10 6

Katy Gray 10 5

Amy Galbraith 7 3

David Stubbs 5 2

Carrie Patterson 3 1

Heather Erson 5 4

Taylor Glenn 8 6

Jamye Chrisman 7 5

Ashley Merritt 2 4

Gabriel Robek 8 7

Hannah Hardaway 1 1

Bradly J. Boner 3 3

Adam J. Howard 4 5

Arnica Spring 7 7

The Imagewell 5 3

Michelle Erwin 5 7

Trasures I Seek 4 6

Legenda: Přirozený styl 1 až umělecký styl

10 bodů. Dokumentární styl 1 až strojený

styl 10 bodů

PŘÍLOHA P V: UKÁZKA SVATEBNÍCH FOTOGRAFIÍ FIRMY

PŘÍLOHA P VI: UKÁZKA PÁROVÝCH FOTOGRAFIÍ FIRMY

PŘÍLOHA P VII: ROZBOR ČETNOSTI RELEVANTNÍCH

KLÍČOVÝCH SLOV

Klíčové slovo Lokalita

Průměrný

počet dotazů

za měsíc

jackson hole wedding photographer USA 50

jackson hole wedding photography USA 20

wedding photography

Jackson,

WY 10

wedding photographer

Jackson,

WY 10

photography wedding

Jackson,

WY 0

wedding photographer prices

Jackson,

WY 10

wedding photographer cost

Jackson,

WY 10

documentary wedding photography

Jackson,

WY 10

wedding photography cost

Jackson,

WY 10

Celkem 130

PŘÍLOHA P VIII: NĚKTERÉ ELEMENTY STRÁNEK FIRMY