## Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno studenta: *Gabriel Robek*

Vedoucí DP: *Ing. Kristián Palich*

Ak. rok: 2016/2017

Téma DP: *Projekt aplikace nástrojů marketingu pro nově vznikající firmu s fotografickými službami na trhu USA*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
<b>1. Náročnost tématu práce:</b> <b>3</b>
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné částečně
<b>2. Cíle a metody práce:</b> <b>4</b>
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
<b>3. Teoretická část práce:</b> <b>4</b>
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
<b>4. Praktická část práce – analýza:</b> <b>3</b>
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy částečně

**5. Praktická část práce – projekt:**

4

- | | |
|--|----------|
| a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky | ano |
| b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz | ano |
| c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení | ano |
| d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty | ano |
| e) práce obsahuje dopady předložených návrhů | částečně |
| f) práce naplnila stanovené cíle | ano |

**6. Formální úroveň práce:**

4

- | | |
|--|----------|
| a) text je logicky provázán | ano |
| b) v práci je použita správná terminologie | ano |
| c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy | ano |
| d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci | ano |
| e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci | částečně |

**CELKOVÝ POČET BODŮ**

22

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Diplomová práce se zabývá marketingovým aspektem nově vznikající malé firmy. Autor se problematikou zabývá celostněji a podkladem pro nastavení marketingových nástrojů vhodných k aplikaci pro danou situaci je analýza prostředí firmy soustředěna zejména na prostředí konkurenční. Získávání takových dat je náročné a opírá se o spojení sekundárních a primárních zdrojů, přičemž analýza zákazníků vychází pouze ze zdrojů sekundárních. Návrhy se soustředí kolem marketingového mixu a marketingové komunikace zaměřené zejména na komunikaci internetovou. Cíle práce autor splnil. Formální stránka práce i provázanost a zpracování teoretické části jsou na dobré úrovni.*

Otázky:

*Bylo by dle autora vhodné provést primární výzkum ze strany zákazníků? Na co by se případně zaměřil?*

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG<sup>1</sup>. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP<sup>2</sup>.

Ve Zlíně dne 9.5.2017

.....
podpis vedoucího DP

<sup>1</sup> Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

<sup>2</sup> Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.